
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

АЛЕКСЕЙКОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПРИКАЗ 

16 декабря  2025 года                                                                                     №82/1-од 

 

О реализации муниципального проекта 

«Школьная инициатива» в 

общеобразовательных организациях в 

2025/26 году 

 

В соответствии с приказом Отдела образования Администрации Лесного муниципального  

округа от 02.12.2025 г.  № 51-а «О реализации муниципального проекта «Школьная 

инициатива», с целью выявления и поддержки инициатив обучающихся 8-ll классов МОУ 

Алексейковская СОШ в реализации проектов, направленных на развитие школьной 

инфраструктуры 

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить План мероприятий по реализации проекта (Приложение 1) 

2.Назначить ответственным  за информационно-методическое сопровождение проекта 

«Школьная инициатива» Испиеву И.Х., советника по воспитанию. 

3. Испиевой И.Х. обеспечить 

 проведение  школьного этапа Проекта  в период с 17.12.2025 по   25.12.2025 г. 

 создание и организацию деятельности Школьного инициативного совета по 

реализации проекта; 

 проведение классных часов, уроков финансовой грамотности; 

 разработку проекта в части финансового обоснования, 

 подготовку заявки с приложением материалов согласно Положения «Школьная 

инициатива». 

 представить заявку по участию в Проекте « Школьная инициатива» в Отдел 

образования администрации  Лесного муниципального округа  в  срок до 27.12.2025 

г.; 

4. Классным руководителям 8-11 классов обеспечить участие классов в реализации 

муниципального проекта «Школьная инициатива». 

5. Назначить ответственным за освещение информации о ходе реализации проекта 

«Школьная инициатива» на официальном сайте МОУ Алексейковская СОШ и странице в ВК 

социального педагога Афанасьеву К.А. 

7.  Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 


